
1 

 

 
 

VÝZVA k podání nabídek 
 

k veřejné zakázce na provedení stavebních prací 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: 

Visutá lávka nad tokem Raduňka včetně napojení na pěší 

komunikace 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:  Obec Raduň 

Sídlo:  Gudrichova 79, 747 61 Raduň 

IČ:   00300624 

DIČ:  CZ00300624 

Statutární zástupce: Přemysl Schindler, starosta obce 

Adresa profilu zadavatele:  https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun 

ID Datové schránky: 4bqazb7 

 

1.1 Osoby odlišné od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací 

dokumentace 

Projektová dokumentace „Visutá lávka nad tokem Raduňka vč. napojení na pěší 

komunikace“ (březen 2022), soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr: 

Zpracovatel projektu: DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s, Masarykovo nám. 5/5, 

702 00 Ostrava, IČO: 42767377. Hlavní projektant: Ing. Martin Staněk, ČKAIT 

1103648, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. 

Spolupracující osoby jsou uvedeny v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace, část A.1.3, 

odst. c. 

 

Textová část zadávací dokumentace (výzva, zadávací dokumentace, přílohy č. 2až 6): 

RADIV plus s.r.o.,  

se sídlem Zahradní 241, 747 91 Štítina, právní formou společnost s ručením 

omezeným, IČ 01758691. 

 

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun


2 

 

1.2  Zástupce 

Zadavatel se při provádění úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou nechává 

smluvně zastoupit jinou osobou. Osobou zastupující zadavatele na základě uzavřené 

příkazní smlouvy a udělené plné moci (dále jen zástupce) je společnost: 

RADIV plus s.r.o.,  

zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 56592 

adresa:  Zahradní 241, 747 91 Štítina 

IČ:   01758691  

zastoupená:   Ing. Marií Skybovou, Ph.D., jednatelkou společnosti 

Kontaktní osoba, pověřená výkonem zadavatelských činností: 

Ing. Marie Skybová, Ph.D. 

tel. +420775079928 

e-mail: marie.skybova@seznam.cz, ID datové schránky: 5k6v7n3 

 

Zástupce nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, 

zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách. 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1 Druh zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předmětem podlimitní veřejné zakázky jsou stavební práce dle projektu: 

„Visutá lávka nad tokem Raduňka vč. napojení na pěší komunikace“, projekt 

ve stupni pro provádění stavby, březen 2022 (dále Projekt). Zpracovatel projektu: 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s, Masarykovo nám. 5/5, 702 00 Ostrava, IČ : 

42767377. Hlavní projektant: Ing. Martin Staněk, ČKAIT 1103648, autorizovaný 

inženýr pro dopravní stavby  

 

Uvedená stavba, v které se jedná o stavbu pozemní komunikace určené k budoucímu 

plnění místní komunikace IV. třídy, je členěna na tato stavební a inženýrské objekty: 

SO 121 Chodníky - stavba pozemní komunikace určená výhradně pro pěší, 

SO 241  Úprava opěrné zdi – součást pozemní komunikace podle zvláštního 

zákona, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, 

SO 431 Veřejné osvětlení - je stavbou plnící doplňkovou funkci ke stavbě 

hlavní. 

 

Popis záměru: 

SO 121 Chodníky 

Na nároží podél nemovitosti č. p. 38 je navržena přestavba a rozšíření stávající 

chodníkové plochy. Celková délka chodníku bude cca 42 m. Základní šířka chodníku 

je navržena 2,0 m, z důvodu stísněných podmínek je pak lokálně zúžena na 1,25 m 

mailto:marie.skybova@seznam.cz


3 

 

v místě jižního průčelí zmíněné nemovitosti. V místě jihovýchodního průčelí bude 

chodník odsazen od své stávající polohy směrem ke komunikaci, prostor mezi 

objektem a chodníkem bude rovněž vydlážděn s ohledem na vstup k nemovitosti. 

Chodník bude od komunikace oddělen obrubníkem zvýšeným na 120 mm, na jeho 

začátku a konci dojde k jeho snížení na 20 mm z důvodu umístění přechodu 

pro chodce a snížení na 20 mm v místě vstupu do vozovky (vjezd k nemovitosti). 

Přechod na ul 9. května je navržen o šířce 4 m a délce 7 m. Na protější straně ulice 9. 

května dojde k úpravě stávajícího chodníku. Na parcele č. 782 je navržena 

chodníková plocha na šířku 2,30m z důvodu zlepšení rozhledových poměrů. 

Za přechodem na ul. 9. května je po pravé straně navržen nový betonový obrubník 

snížený na 0,00 m, z důvodu odvodnění do přilehlé zeleně. Tento obrubník 

se plynule napojí na stávající obrubník. Další část chodníku začíná v ulici Gudrichova 

u nemovitosti č.p.105 a pokračuje ve stávající trase směrem k prodejně potravin. 

Celková délka chodníku je cca 56 m. Na začátku a před koncem jsou navrženy 

přechody pro chodce š. 4,0 m délky max. 7,0 m mezi obrubami. Na začátku 

se přechod napojuje na dlážděný chodník přecházející na SO 241 a ke konci 

propojuje přechod trasy pěších s chodníkem u nemovitosti č.p. 38. V místě přechodu 

k SO 241 dojde k lokálnímu zúžení vozovky, aby byla zajištěna délka pro přechod, 

7,0 m mezi obrubami. Zúžení proběhne v náběhových klínech 1:10 v obou směrech. 

Základní šířka chodníku je navržena 2,0 m. Před prodejnou se nachází menší plocha, 

která bude rovněž předlážděna. Rekonstrukce chodníku dále pokračuje na ul. 

Gudrichova. Konec úpravy je při ul. Růžová. Šířka chodníku zůstává stávající, dojde 

k výměně obruby a předláždění. Všechny chodníky jsou od komunikace odděleny 

obrubníkem zvýšeným na 12Omm nebo jsou vedeny na betonové desce vysazené 

120 mm nad úroveň komunikace. Na ul. 9. května je navržena výměna obrusné 

vrstvy vozovky v celé její šířce mezi stávajícími pracovními spárami, tj. od pracovní 

spáry v křižovatce s ul. Gudrichova po pracovní spáru za mostem. Plocha výměny 

obrusné vrstvy činí cca 285 m2. Odvedení povrchových vod z chodníku je navrženo 

do stávajících uličních vpustí, případně do vpustí vybudovaných v rámci související 

stavby výstavby kanalizace. Chodník je vyspádován a navržen tak, aby nedocházelo 

k odvádění vod na soukromé pozemky. 

 

SO 241 Úprava opěrné zdi 

Opěrná zeď je prefabrikovaná betonová gravitační s monolitickou železobetonovou 

římsou. Součástí objektu je demolice stávajících říms a zábradlí a nové konstrukce 

říms opěrné zdí a úprava stávajících vpustí. Založení zdi je plošné. Základy zdi šířky 

0,3m, výšky 1 ‚50m. Dřík zdi tloušťky 1,28 m tvořený prefabrikovanými bloky IZM 

90/10 vyplněnými štěrkodrtí. Na zdi je navržena monolitická železobetonová římsa 

proměnné šířka 1,80-1,93 m, s výškou líce římsového nosu 350 mm. V podélném 

směru sklon říms kopíruje niveletu, v příčném směru 2,0% směrem k vozovce. 

Odvodnění vozovky u zdi řešeno pomocí uliční vpusti vyústěné přes zeď‘ do toku 

Raduňka. Na římse je osazeno mostní ocelové zábradlí výšky 1,10 m stejné 

konstrukce jako zábradlí na navazujícím mostě. Zábradlí bude kotveno pomocí 



4 

 

kotevního přípravku do čela římsy. Chodník u opěrné zdi bude proveden 

ze zámkové dlažby o tloušťce 80 mm. Ta bude uložena do štěrkopískové vrstvy 

o tloušťce 40 mm, podkladní vrstvy ze štěrkodrti budou o mocnosti 150 mm. 

Varovný pás pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu bude proveden 

z reliéfní zámkové dlažby červené barvy tl. 80mm. 

 

SO 431 Veřejné osvětlení 

Délka úseku VO: kabelová trasa cca 5 2m, 5 nových stožárů. Typ kabelového vedení: 

zemní kabelové vedení CYKY 4x1 6mm2. Budou instalovány nové přechodové 

stožáry s označením BM6 a vyložením dle konkrétní nabídky svítidel. Kabelové 

rozvody VO budou řešeny kabely CYKY 4xl 6. VO bude přizemňováno zemnícím 

drátem FeZn 010 v zž bužírce na zemnící pásek FeZn 30x4. Kabel bude uložen 

do pískového lože, FeZn drát a pásek do rostlé zeminy. Veškeré spoje na uzemnění, 

které se nacházejí v zemi, budou chráněny vhodnou ochranou např. gumoasfaltem. 

Kabelové vedení bude ve volném terénu a chodnících uloženo ve výkopu 0,35x0,8 m. 

Uložení kabelů do pískového lože. V trase budou kabely uloženy v pískovém loži 

s krytím kabelů ze všech stran minimálně 80 mm. V hloubce 200-300mm 

nad chráničkou bude položena výstražná folie. Zásyp bude hutněný po vrstvách. 

V ostatních pojížděných plochách bude trasa provedena bezvýkopově (řízeným 

protlakem) v chráničkách HDPE 110 s krytím chrániček pod komunikací min. l m. 

U všech prostupů bude umístěna rezervní chránička HDPE 110. Kabely vůči 

chráničkám i rezervní chránička bude vhodným způsobem zatěsněna proti vnikání 

nečistot. 

 

Detailní popis a základní charakteristiky stavebních prací jsou uvedeny v Projektu, 

který je Přílohou č. 1 Zadávací dokumentace. 

 

Podmínka poskytovatele dotace – využití stavebního a demoličního odpadu: 

Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebních a demoličních materiálů či odpadů 

neklasifikovaných jako nebezpečné (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů 

uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském seznamu odpadů stanoveném 

rozhodnutím Komise 2000/532/ES) vzniklých na staveništi bude připraveno 

k opětovnému použití, recyklaci nebo jiným druhům materiálového využití, včetně 

zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem (plnění podmínky bude 

doloženo při předání díla – viz čl. 11.4 Smlouvy o dílo, Přílohy č. 4 Zadávací 

dokumentace).. 

 

Z Výzvy, Zadávací dokumentace, projektové dokumentace a soupisu prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr byly odstraněny veškeré požadavky nebo odkazy 

na obchodní firmy, konkrétní obchodní názvy, specifická označení zboží a služeb, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu. Je-li přesto v technických specifikacích, projektových 

dokumentacích či výkazech výměr uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, 



5 

 

technologii, příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení 

minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto 

případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné, rovnocenné, kvalitativně 

a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy 

a odpovídá uvedeným parametrům. 

Pokud Výzva obsahuje odkazy na normy nebo technické dokumenty dle § 90 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., je účastník oprávněn nabídnout jiné rovnocenné řešení, 

technicky a kvalitativně srovnatelné s požadovaným. 

 

2.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Dle klasifikace zboží, služeb a stavebních prací podle referenční klasifikace platné 

pro veřejné zakázky (CPV): 

45000000-7   Stavební práce 

45233160-8   Chodníky a jiné zpevněné povrchy 

45221113-7   Výstavba mostů pro pěší 

45316100-6   Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

 

2.3 Časové a věcné členění stavby 

Zahájení stavby se předpokládá bezprostředně po uzavření smlouvy o dílo. 

Současně s podpisem smlouvy o dílo bude vybraný dodavatel vyzván k převzetí 

staveniště. 

Dle podmínek Správy silnic Moravskoslezského kraje nebudou v období od 1. 11. 

2023 do 31. 3. 2024 umožněny práce v silničních pozemcích. Zhotovitel proto 

dohodne při předání stavby s Objednatelem harmonogram postupu výstavby 

s ohledem na termín zahájení stavby, na vlastní kapacity a na nutné přerušení 

stavebních prací v komunikaci po dobu zimní údržby. Tento harmonogram bude 

po schválení oběma stranami dodržovat. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Místo stavby:  

Katastrální území Raduň (738824), dotčené parcely č. 248/2, 782, 248/1, 249, 786, 

563/9, 783/10, 783/11, 563/2, 796/3, 796/15, 784, 785/1, 481/1, 789, 282/1, 

278/1, 788, 277, 787, 265/1, 259. 

 

3.2 Prohlídka místa plnění  

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa budoucího plnění veřejné zakázky, místo je 

veřejně přístupné. 

 

3.3 Lhůty plnění zakázky – předpokládaná doba plnění:  

Vybraný dodavatel předloží elektronicky podepsanou smlouvu o dílo včetně 

požadovaných příloh do 5 pracovních dnů od výzvy zadavatele k předložení 

smlouvy, tj. po ukončení lhůty pro podání námitek a schválení smlouvy 

Zastupitelstvem obce Raduň. 



6 

 

Předpokládaný termín zahájení stavby:   předání staveniště proběhne 

do 14 pracovních dnů od podpisu smlouvy. Současně s podpisem smlouvy bude 

Zhotovitel vyzván k převzetí staveniště. 

 

Termín ukončení:      280 kalendářních dní od zahájení 

stavebních prací. Lhůta pro dokončení stavebních prací v sobě zahrnuje rovněž 

nutné přerušení stavebních prací souvisejících s komunikací po dobu zimní údržby, 

tj. od 1. 11. 2023 do 31. 3. 2024.. 

4.  Zadávací dokumentace, podmínky přístupu či poskytnutí 

zadávací dokumentace  

4.1  Zadavatel umožňuje neomezený dálkový přístup k zadávací dokumentaci 

na profilu zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun. 

 

4.2  Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit. Vysvětlení zadávací 

dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny 

před skončením lhůty pro podání nabídek.  

 

4.3  Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 

vysvětlení uveřejní včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 

dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 

o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty 

podle odstavce 4.2. 

 

4.4  Případné nejasnosti, jevící se dodavateli ve výzvě, je dodavatel povinen si 

objasnit nejpozději před doručením své nabídky. Nedostatečná informovanost 

nebo mylné chápání věcí, neopravňuje účastníka požadovat jakoukoliv úhradu 

nákladů nebo změnu předložené nabídky. 

 

4.5   Žádosti o dodatečné informace doručí dodavatelé ve stanovené lhůtě zadavateli 

prostřednictvím elektronického nástroje, případně jinou formou elektronické 

komunikace (e-mail, datová zpráva) na uvedené adresy zástupce zadavatele (viz 

čl. 1.2). 

5.  Požadavky na prokázání kvalifikace  

Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci. 

 

 

 

5.1  Základní způsobilost 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun


7 

 

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti, která je stanovena v § 74 odst. 1 

písm. a) až e) zákona. 

Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ, nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Zadavatel stanoví, že v rámci nabídky účastníka k prokázání splnění základního 

kvalifikačního předpokladu postačuje předložení čestného prohlášení 

dodavatele, z něhož bude jednoznačně vyplývat prokázání splnění základní 

způsobilosti (viz Příloha č. 2 Zadávací dokumentace). Doklady dle § 75, odst. 1 ZZVZ 

v originálech nebo ověřených kopiích předloží vítězný účastník před podpisem 

Smlouvy o dílo. Čestné prohlášení v rámci nabídky bude předloženo v originále, tzn. 

ve formě konverze podepsaného originálu, nebo originál dokumentu opatřený 

elektronickým podpisem. 
 

Dle § 74, odst. 2 ZZVZ, je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle 

odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se veřejné zakázky pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené § 74, odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

5.2  Profesní způsobilost 



8 

 

a) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

s předmětem podnikání „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost dle bodu 5.2a) musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem podání nabídky. 

 

b) Dodavatel dále předloží doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele, 

nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost prokazuje ve smyslu 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, pro obory Dopravní stavby nebo Pozemní stavby. Tuto odbornou 

způsobilost musí osvědčit alespoň 1 osoba dodavatele kopií osvědčení o autorizaci, 

nebo kopií potvrzení o registraci v seznamu registrovaných osob (§ 23 odst. 6 písm. 

e) zák. č 360/1992 Sb.) pro osoby hostující či usazené. 

 

c) Zadavatel stanoví, že k prokázání splnění profesní způsobilosti postačuje v rámci 

nabídky účastníka předložení čestného prohlášení dodavatele, z něhož bude 

jednoznačně vyplývat prokázání splnění profesní způsobilosti (viz Příloha 2 

Zadávací dokumentace). Požadované doklady v originálech nebo ověřených kopiích 

předloží vítězný účastník před podpisem Smlouvy o dílo.  

 

Zadavatel požaduje, aby účastník před podpisem Smlouvy o dílo uvedl obchodní 

vztah autorizované osoby a účastníka veřejné zakázky. Za tímto účelem bude 

v nabídce uvedeno Čestné prohlášení o tom, že autorizovaná osoba je 

zaměstnancem dodavatele (čestné prohlášení bude předloženo v originále). Pokud 

autorizovaná osoba není zaměstnancem dodavatele či členem jeho statutárního 

orgánu, musí být dále předloženo její prohlášení, ve kterém tato autorizovaná osoba 

uvede, že pro dodavatele při plnění této veřejné zakázky zabezpečí požadovanou 

odbornou způsobilost. Prohlášení bude předloženo v originále. 

 

5.3  Technická kvalifikace 

K prokázání splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 ZZVZ požaduje 

zadavatel předložit tyto doklady: 

 

Seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 

a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 

a) rozsah požadovaných informací a dokladů 

Seznam a osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací 

a musí obsahovat osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 



9 

 

nejvýznamnějších z těchto prací. Rovnocenným dokladem k prokázání a poskytnutí 

prací je smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

b) způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace 

V rámci nabídky prokáže dodavatel splnění kvalifikačních předpokladů formou 

čestného prohlášení (viz Příloha 2 Zadávací dokumentace). Požadované doklady 

předloží vítězný účastník před podpisem Smlouvy o dílo.  

 

c) minimální úroveň tohoto kritéria technické kvalifikace 

Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předloží alespoň 

3 významné stavební práce obdobného charakteru, přičemž u každé z nich činila 

hodnota provedených stavebních prací minimálně 4 mil. Kč bez DPH. „Stavební prací 

obdobného charakteru“ se rozumí výstavba komunikace. 

 

5.4  Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele a v případě 

společné nabídky několika dodavatelů. 

V případě společné účasti dodavatelů a prostřednictvím poddodavatele 

(poddodavatelů) může dodavatel prokázat kvalifikaci v souladu s ustanovením § 82 

a 83 ZZVZ. 

 

5.5  Forma splnění kvalifikace 

Vítězný účastník předloží před podpisem Smlouvy o dílo zadavateli originály, nebo 

úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 

povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření Smlouvy o dílo. 

 

5.6  Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li účastník splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 48 ZZVZ 

vyloučen ze zadávacího řízení. Zadavatel si vyhrazuje uveřejnit oznámení 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení na profilu zadavatele: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun. 

6. Zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky 

6.1 Sociálně odpovědné zadávání – pracovní příležitosti 

a) Ve smyslu § 37 odst. 1 písm. d) zákona zadavatel požaduje, aby alespoň 1 osoba 

z celkového počtu zaměstnanců dodavatele, kteří se budou podílet na plnění 

předmětu této zakázky, pocházela z řad osob znevýhodněných na trhu práce, jejichž 

vymezení je dáno čl. 7.1 Zadávací dokumentace, a to minimálně na dobu alespoň 60 

pracovních dnů při průběhu trvání plnění předmětu této veřejné zakázky - realizace 

stavby. 

Podmínku dodavatel splní, pokud prokazatelně dojde ke vzniku nového 

pracovněprávního vztahu této znevýhodněné osoby s dodavatelem, či dodavatel 

prokáže, že s takovýmito osobami má pracovněprávní vztah již uzavřen a tyto osoby 

se budou podílet na plnění předmětu této veřejné zakázky. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun


10 

 

 

b) způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace 

V rámci nabídky prokáže dodavatel splnění podmínky plnění veřejné zakázky 

předložením čestného prohlášení (viz Příloha 2 Zadávací dokumentace). Vítězný 

účastník před podpisem Smlouvy o dílo předloží kopii příslušné pracovněprávní 

smlouvy (s anonymizací osobních údajů, jméno a příjmení osoby však musí být 

čitelné) s uvedením zastávané pracovní pozice znevýhodněné osoby při plnění této 

zakázky. 

 

c) Neprokáže-li účastník splnění zvláštní podmínky veřejné zakázky, bude podle 

§ 48 ZZVZ vyloučen ze zadávacího řízení. Zadavatel si vyhrazuje uveřejnit oznámení 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení na profilu zadavatele:  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun. 

 

6.2 Sociálně odpovědné zadávání – podpora vzdělávání 

Zadavatel požaduje, aby zhotovitel stavby umožnil v době trvání díla alespoň jednu 

exkurzi na stavbě včetně výkladu žákům základní školy (8. – 9. třída) s cílem 

podpořit zájem o studium/práci v technických oborech. 

 

6.3 Sociálně odpovědné zadávání – důstojné pracovní podmínky 

 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel při plnění předmětu veřejné zakázky 

zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající 

úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu 

veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel bude povinen zajistit splnění tohoto 

požadavku Zadavatele i u svých poddodavatelů.  

 

6.4 Sociálně odpovědné zadávání – dodavatelské vztahy 

 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel neuplatňoval vůči svým 

poddodavatelům dobu splatnosti vyšší, než je doba splatnosti faktur sjednaná 

ve Smlouvě mezi zadavatelem/objednatelem a vítězným účastníkem/zhotovitelem.  

7. Lhůta, místo a způsob podání nabídek 

7.1 Lhůta pro podání nabídek:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 7. 2023 v 9:00 hod.  

 

7.2 Místo pro podání nabídky: 

Nabídka bude předložena v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 

hhttps://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun. 

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00300543
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00300543


11 

 

8. Otevírání nabídek  

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel dle § 109, odst. 1 ZZVZ po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. 

 

9. Údaje o hodnotících kritériích  

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude 

ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny včetně 

DPH. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých 

korunách v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu 

Smlouvy o dílo. 

 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

10.1  Pokyny pro zpracování nabídky 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 

v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí 

účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 

s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

10.2  Nabídka: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný 

elektronický nástroj dostupný na internetové adrese profilu zadavatele, kde je 

rovněž dostupný podrobný manuál na jeho použití a kontakty na uživatelskou 

podporu ohledně elektronického podávání nabídek. Adresa profilu zadavatele:  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun. 

b) Nabídka bude předložena v českém jazyce,  

c) nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 

d) bude obsahovat krycí list, na němž musí být uvedeny identifikační údaje 

účastníka a nabídková cena díla, viz Příloha č. 3 zadávací dokumentace, 

e) bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo včetně příloh podepsaný osobou 

oprávněnou jednat za účastníka, viz Příloha č. 4 zadávací dokumentace, 

f) dodavatel prokáže splnění kritérií kvalifikace a zvláštních podmínek plnění 

veřejné zakázky dle čl. 7 Zadávací dokumentace. 

g) Nabídka bude obsahovat prohlášení účastníka o tom, že neuzavřel a neuzavře 

zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 

soutěže, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou 

zakázkou. Dodavatel splní formou čestného prohlášení, viz Příloha č. 5 zadávací 

dokumentace. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun


12 

 

h) Zadavatel nepřipouští varianty nabídek, zadavatel nebude o nabídkách 

s účastníky jednat. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

a) obsah nabídky, 

b) krycí list, 

c) čestné prohlášení, jímž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 

d) návrh Smlouvy o dílo, včetně 

 položkového rozpočtu díla – oceněného soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 1 Smlouvy o dílo. Soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je součástí Přílohy č. 1 Zadávací 

dokumentace). Účastník předloží rozpočet v elektronické podobě, a to v pdf a 

v elektronickém výstupu ze softwaru pro rozpočtování. Doporučené 

elektronické formáty jsou .kz, .kza, .unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData a jakýkoliv 

uzamčený excelovský soubor, který je přímým výstupem softwaru 

pro rozpočtování. 

 seznam poddodavatelů (Příloha č. 2 Smlouvy o dílo, vzor je Přílohou č. 6 

Zadávací dokumentace). Pokud dodavatel nevyužije k plnění veřejné zakázky 

poddodavatele, předloží na samostatném listu prohlášení o tom, že 

poddodavatele nevyužije. 

e) Ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  

 

11. Další podmínky a práva zadavatele: 

Zadavatel si vyhrazuje uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele: https://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil/obec-radun. V takovém případě se oznámení považují 

za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

V Raduni, dne 19. 6. 2023 

 

Přemysl Schindler, starosta obce 

 

 

Zastoupen obchodní společností     ….…………………………………. 

RADIV plus s.r.o.      Ing. Marie Skybová, Ph.D. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-radun

		2023-06-19T15:45:21+0200
	Ing. Marie Skybová, Ph.D.




